
Protokół nr  22/13 
 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego,  
które odbyło się w dniu 23 kwietnia 2013r. 
w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12.00 i trwało do godz.13.15. 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone 
zgodnie z listami obecności, stanowiącymi załączniki  nr 2 i 3  do  protokołu. 
 
Obrady prowadził  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Grigor Szaginian. 

Porządek posiedzenia:  
 
Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji porządek obrad w następującym 
brzmieniu: 

1. Przyjęcie protokołów kontroli: 
a. Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga  w Kielcach 

w przedmiocie  realizacji i rozliczenia zadania inwestycyjnego 
pn.: „Budowa Międzynarodowego Centrum Kultur w Kielcach” oraz 
działalności statutowej i aktualnej sytuacji finansowej jednostki,   

b. Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach 
w przedmiocie efektywności merytorycznej i finansowej realizacji zadań 
statutowych w latach 2010-2012,                   

c. Świętokrzyskiego Biura Geodezji w Kielcach w przedmiocie działalności 
statutowej i sytuacji finansowej jednostki,      

d. Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach w przedmiocie działalności 
statutowej i sytuacji finansowej jednostki oraz aktualnego stanu prawnego 
siedziby Teatru.     

2.  Sprawy różne 
 

Scany materiałów przedłożonych przez kontrolowane jednostki  zostały 
przekazane za pośrednictwem portalu radnych województwa świętokrzyskiego 
pod adresem: https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik 
   
Projekty protokołów kontroli zostały doręczone członkom Komisji przed 
posiedzeniem. 
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Ad. 1a) 
Radny Ryszard Nosowicz - Przewodniczący Zespołu kontrolnego 
przedstawił wyniki kontroli Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga  
w Kielcach w przedmiocie  realizacji i rozliczenia zadania inwestycyjnego pn.: 
„Budowa Międzynarodowego Centrum Kultur w Kielcach” oraz działalności 
statutowej i aktualnej sytuacji finansowej jednostki.  
Zwrócił uwagę, że rok 2012 był trudnym okresem dla jednostki, która musiała 
zafunkcjonować w nowych budynku, przy znacznym wzroście kosztów bieżącej 
działalności. Konieczne było zatrudnienie kilkunastu osób (administracja, 
portiernia). Pomimo utrudnień Filharmonia osiągnęła wynik finansowy wyższy 
niż wartość amortyzacji.  
Podkreślił, że placówka dywersyfikuje i zwiększa ofertę imprez kulturalnych, 
zaplanowanych na 2013 rok, co niewątpliwie przyczyni się do wzrostu jej 
dochodów.  Część działań będzie realizowanych w oparciu o dotacje i środki 
zewnętrze pochodzące z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  
 
W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący Komisji  zaproponował 
przyjęcie protokołu kontroli. 
 
Przy 5  głosach „za”  Komisja Rewizyjna przyjęła przedstawiony protokół  
kontroli.   

Uchwała Komisji w tej sprawie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przekazujące w załączeniu uchwałę 
Komisji Rewizyjnej przyjmującą wyniki kontroli wraz z kserokopią  protokołu 
kontroli i projektem uchwały Sejmiku stanowi załącznik nr 5-7  do protokołu. 

 Oryginał protokołu kontroli wraz z załącznikami stanowi załącznik do akt XXX 
sesji Sejmiku. 

Ad. 1b) 
Radny Józef Grabowski  - Przewodniczący Zespołu kontrolnego przedstawił 
wyniki kontroli Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach 
w przedmiocie efektywności merytorycznej i finansowej realizacji zadań 
statutowych w latach 2010-2012.                    
Podkreślił, że jednostka osiąga szczególnie dobre wyniki w zakresie wdrażania 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz PROW. 
Stopień wykorzystania środków finansowych z tych programów plasuje 
województwo świętokrzyskiego na jednym z czołowych miejsc w kraju.  
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Trudności występują jedynie przy wykorzystaniu środków na scalenia gruntów, 
ale podobna sytuacja występuje w całym kraju, a jej przyczyny  są niezależne 
od jednostek wdrażających. 
 
W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący Komisji  zaproponował 
przyjęcie protokołu kontroli. 

Przy 5  głosach „za”  Komisja Rewizyjna przyjęła przedstawiony protokół  
kontroli.   

Uchwała Komisji w tej sprawie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przekazujące w załączeniu uchwałę 
Komisji Rewizyjnej przyjmującą wyniki kontroli wraz z kserokopią  protokołu 
kontroli i projektem uchwały Sejmiku stanowi załącznik nr 9-11  do protokołu. 

 Oryginał protokołu kontroli wraz z załącznikami stanowi załącznik do akt XXX 
sesji Sejmiku. 

 
Ad. 1c) 
Radny Grigor Szaginian - Przewodniczący Zespołu kontrolnego przedstawił 
wyniki kontroli Świętokrzyskiego Biura Geodezji w Kielcach w przedmiocie 
działalności statutowej i sytuacji finansowej jednostki. Stwierdził, że w opinii 
kontrolujących ŚBG jest zarządzane wzorcowo, zadania statutowe realizowane 
są prawidłowo w oparciu o obowiązujące przepisy prawne.  

Dodatkowe wyjaśnienia w kwestii prowadzenia scaleń złożyła Pani Pelagia 
Wiśniewska – dyrektor Świętokrzyskiego Biura Geodezji. 

Przewodniczący Komisji -  zaproponował przyjęcie wyników kontroli. 

Przy 5  głosach „za”  Komisja Rewizyjna przyjęła przedstawiony protokół  
kontroli.   

Uchwała Komisji w tej sprawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przekazujące w załączeniu uchwałę 
Komisji Rewizyjnej przyjmującą wyniki kontroli wraz z kserokopią  protokołu 
kontroli i projektem uchwały Sejmiku stanowi załącznik nr 13-15  do protokołu. 

 Oryginał protokołu kontroli wraz z załącznikami stanowi załącznik do akt XXX 
sesji Sejmiku. 
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Ad. 1d) 
Pani Jolanta Rybczyk - Przewodnicząca Zespołu kontrolnego przedstawiła 
wyniki kontroli Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach w przedmiocie 
działalności statutowej i sytuacji finansowej jednostki oraz aktualnego stanu 
prawnego siedziby Teatru.     
Poinformowała, że przeprowadzone czynności kontrolne wykazały dobrą 
sytuację finansową jednostki. Utrudnieniem w jej działaniu i dalszym rozwoju 
jest brak uregulowania sytuacji prawnej, co ogranicza prowadzenie inwestycji. 
Pokreśliła, że wnioskiem pokontrolnym jest stwierdzenie, że należy 
bezwzględnie uregulować stan prawno – własnościowy jednostki poprzez 
wykup pozostałych 27,36% udziałów w zajmowanej nieruchomości  i w tym 
celu należy zabezpieczyć niezbędne środki finansowe w budżecie województwa.   
 
W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący Komisji  zaproponował 
przyjęcie protokołu kontroli. 

Przy 5  głosach „za”  Komisja Rewizyjna przyjęła przedstawiony protokół  
kontroli.   

Uchwała Komisji w tej sprawie stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przekazujące w załączeniu uchwałę 
Komisji Rewizyjnej przyjmującą wyniki kontroli wraz z kserokopią  protokołu 
kontroli i projektem uchwały Sejmiku stanowi załącznik nr 17-19  do protokołu. 

 Oryginał protokołu kontroli wraz z załącznikami stanowi załącznik do akt XXX 
sesji Sejmiku. 

 

Ad. 2) 

Spraw różnych nie zgłoszono.  

 
Na tym posiedzenie zostało zakończone. 
 
 
Protokół sporządziła          Przewodniczący Komisji 
Marta Solińska-Pela       

 
 
Grigor Szaginian    

 


